1) comprovada falta de servidor estatutário para realizar o plantão; 
2) excepcionalidade do procedimento; 
3) não cumulação com a atividade docente; 
4) limite de horas mensais previstas em lei (144 horas mensais). 

7.6.1 O valor da hora a ser pago pela prestação do serviço é de R$ 123,19 (cento e 

vinte e três reais e dezenove centavos). 

8 DAS PROVAS E DOS CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO 
8.1 O Processo Seletivo Simplificado (PSS) constará de: 

I -  Prova Didática;  
II –  Prova Prática, quando for o caso; e 
III – Prova de Títulos. 

8.2 As duas primeiras fases seletivas são de caráter eliminatório e a Prova de Títulos é de